ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

          «29» декабря 2018        № 140-С

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной

сметы финансового управления администрации муниципального образования

«Ахтубинский район»

В соответствии статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, приказом министерства финансов Российской

Федерации 14.02.2018 № 26н «Об Общих требованиях к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения

бюджетной сметы финансового управления администрации муниципального

образования «Ахтубинский район».

2. Признать утратившим силу приказ финансового управления

администрации муниципального образования «Ахтубинский район» от

29.12.2017 № 103-С «Об утверждении Порядка составления, утверждения и

ведения финансовым управлением администрации муниципального

образования «Ахтубинский район» бюджетной сметы».

3. Настоящий приказ применяется при составлении, утверждении и

ведении бюджетной сметы финансового управления администрации

муниципального образования «Ахтубинский район», начиная с составления,

утверждения и ведения бюджетной сметы на 2019 год и плановый период 2020

и 2021 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника финансового управления администрации

муниципального образования «Ахтубинский район».

Начальник финансового управления                                          Н.Г. Кожухина

consultantplus://offline/ref=2A83CE077E89DB56EDBF3E628795DDC4462D988ECC806FA5B3254CA2FD4415762026CB06F855rFs2K
consultantplus://offline/ref=2A83CE077E89DB56EDBF3E628795DDC4462D988ECC806FA5B3254CA2FD4415762026CB06F854rFs7K
consultantplus://offline/ref=2A83CE077E89DB56EDBF3E628795DDC4462D988ECC806FA5B3254CA2FD4415762026CB07FA5ArFs0K
consultantplus://offline/ref=2A83CE077E89DB56EDBF3E628795DDC4462D988ECC806FA5B3254CA2FD4415762026CB06F85ArFs2K
consultantplus://offline/ref=2A83CE077E89DB56EDBF3E628795DDC446259D8CC48D6FA5B3254CA2FD4415762026CB04F953F611r2sBK

Утверждено

приказом финансового управления

администрации муниципального образования

 «Ахтубинский район»

от ______________ г. № _____

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы

финансового управления администрации муниципального образования

«Ахтубинский район»

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной

сметы финансовым управлением администрации муниципального образования

«Ахтубинский район» (далее – Порядок) устанавливает требования к

составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы финансовым

управлением администрации муниципального образования «Ахтубинский

район» (далее – финансовым управлением).

2. Составление бюджетной сметы

2.1. Бюджетная смета составляется в целях установления объема и

распределения направлений расходования средств бюджета муниципального

образования «Ахтубинского района» (далее - бюджета) на срок решения о

бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и

плановый период) на основании доведенных до финансового управления в

установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов

бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных

обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения, включая

бюджетные обязательства по предоставлению субвенций и иных

межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2.2. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов

классификации расходов бюджета с детализацией по кодам подгрупп и

элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.

Учреждение вправе дополнительно детализировать показатели сметы по

кодам статей (подстатей) групп (статей) классификации операций сектора

государственного управления (кодам аналитических показателей) в пределах

доведенных лимитов бюджетных обязательств.

2.3. Бюджетная смета составляется финансовым управлением (отделом

бухгалтерского учета и отчетности) путем формирования показателей сметы на

второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные

показатели бюджетной сметы на очередной финансовый год и плановый

период согласно приложению № 1 и приложению № 2 к настоящему Порядку.

Смета составляется на основании обоснований плановых сметных

показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы (в произвольной форме).

consultantplus://offline/ref=45D5523AAB89AA69903BB9EEEF7EA579DEF94F9C2F420B566B0A71379952CBD8BEB181A5C573A80A06B8B00EA20AF6A5C712918F41AA7482sDxFN
consultantplus://offline/ref=1280E5E4AC68565F39EA02CDE763AF99DD3094647068AB34DC854BEBA7F896E9D03524C48F959A75Z3w2J

Обоснования плановых сметных показателей составляются в процессе

формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год (на

очередной финансовый год и плановый период).

3. Утверждение бюджетной сметы

3.1. Бюджетная смета утверждается руководителем финансового

управления или иным уполномоченным им лицом.

3.2. Бюджетная смета утверждается в срок не позднее десяти рабочих

дней со дня доведения получателю бюджетных средств лимитов бюджетных

обязательств.

3.3. Бюджетная смета подписывается заместителем начальника

финансового управления администрации муниципального образования

«Ахтубинский район», исполнителем.

4. Ведение бюджетной сметы

4.1. Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в

показатели сметы в пределах доведенных получателю бюджетных средств

соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются получателем бюджетных

средств в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку.

4.2. Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем

утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со

знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений,

отражающихся со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения объема

доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных

обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к

перераспределению их между разделами бюджетной сметы.

4.3. Изменения в смету формируются на основании изменений

показателей обоснований плановых сметных показателей, сформированных в

соответствии с положениями пункта 2.3 настоящего Порядка.

В случае изменения показателей обоснований плановых сметных

показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется

изменение только показателей обоснований плановых сметных показателей.

4.4. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей

бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и лимитов

бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном

законодательством Российской Федерации порядке изменений в бюджетную

роспись главного распорядителя бюджетных средств и лимиты бюджетных

обязательств.

4.5. Утверждение изменений в показатели сметы осуществляется в сроки,

предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка, в случаях внесения

изменений в смету, установленных абзацем вторым пункта 4.2 настоящего

Порядка.